
 

NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Gospodarki Narodowej 

Data posiedzenia: 30 lipca 2014 r. 

Nr posiedzenia: 182 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Ziółkowski. 

  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy o przywilejach 

i immunitetach Międzynarodowej Agencji Energii Odnawialnej, 

sporządzonej w Abu Zabi dnia 13 stycznia 2013 r. (druk senacki 

nr 700; druki sejmowe nr 2514 i 2577).  

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych, 

ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu 

Drogowym oraz ustawy o transporcie drogowym (druk senacki 

nr 694; druki sejmowe nr 2184, 2597 i 2597-A). 

3. Rozpatrzenie ustawy o charakterystyce energetycznej budynków 

(druk senacki nr 697; druki sejmowe nr 2444, 2621 i 2621-A). 

4. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień 

publicznych (druk senacki nr 701; druki sejmowe nr 1076, 1226, 

1335, 1653, 2638 i 2638-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Wiesław 

Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, 

Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, Andrzej 

Owczarek, Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman 

Zaborowski, Marek Ziółkowski, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Gospodarki: 

 dyrektor Departamentu Energii Odnawialnej Janusz 

Pilitowski, 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 podsekretarz stanu Zbigniew Klepacki, 

 podsekretarz stanu Janusz Żbik, 

 zastępca dyrektora Departamentu Budownictwa Tomasz 

Żuchowski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Dróg i Autostrad Beata 

Leszczyńska, 

 starszy specjalista w Departamencie Dróg i Autostrad 

Daniel Pławiński, 

 naczelnik wydziału w Biurze Dyrektora Generalnego 

Maciej Szreder, 

 referendarz w Departamencie Dróg i Autostrad Katarzyna 

Dziedziul, 
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 Ministerstwo Finansów: 

 starszy specjalista w Biurze Administracyjnym Karolina 

Ostas-Jagodzińska, 

 praktykantka Marta Koralewska, 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 główny specjalista w Departamencie Porządku Publicznego 

Paweł Długołęcki, 

 główny specjalista w Biurze Prewencji i Ruchu Drogowego 

w Komendzie Głównej Policji Mariusz Wasiak, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 naczelnik wydziału w Departamencie Prawno-

Traktatowym Michał Karczmarz, 

 Ministerstwo Obrony Narodowej: 

 starszy specjalista w Oddziale Planowania Dyslokacji 

i Zagospodarowania Przestrzennego w Zarządzie 

Planowania Strategicznego P-5 Sztabu Generalnego 

Wojska Polskiego ppłk Artur Grochowski, 

 starszy specjalista w Szefostwie Transportu i Ruchu Wojsk 

– Centrum Koordynacji Ruchu Wojsk ppłk Władysław 

Karkuszewski, 

 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad: 

 naczelnik wydziału w Biurze Prawnym Zbigniew Miłek, 

 naczelnik wydziału w Biurze Ekonomiczno-Finansowym 

Renata Bielec, 

 główny specjalista  w Departamencie Zarządzania Ruchem 

Joanna Palkie, 

 Główny Inspektorat Transportu Drogowego: 

 dyrektor Gabinetu Głównego Inspektora Joanna 

Rutkowska, 

 Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Monitorowania Pomocy 

Publicznej Katarzyna Kukuć, 

 referendarz w Departamencie Analiz Rynku Marcin 

Wróbel, 

 Główny Urząd Nadzoru Budowlanego: 

 starszy specjalista w Departamencie Prawno-

Organizacyjnym Ewelina Grabowska, 

 Urząd Zamówień Publicznych: 

 wiceprezes Dariusz Piasta, 

 dyrektor Departamentu Prawnego Rafał Jędrzejewski, 

 główny specjalista ds. legislacji Anna Siwonia, 

 Polska Izba Inżynierów Budownictwa: 

 prezes Krajowej Rady Andrzej Dobrucki, 

 zastępca dyrektora Krajowego Biura Adam Kuśmierczyk, 

 Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Chłodnictwa 

i Klimatyzacji: 

 sekretarz zarządu Andrzej Sokulski, 

 Kapsch Telematic Services Sp. z o.o.: 

 dyrektor generalny Marek Cywiński, 

 Kancelaria B2G Relations: 

 ekspert Filip Łukaszewicz, 

 Konfederacja Lewiatan: 
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 ekspert Marek Kowalski, 

 Sejm RP: 

 poseł sprawozdawca Maria Janyska, 

 

  Kancelaria Senatu, Biuro Legislacyjne: 

 główny legislator Maciej Telec, 

 główny legislator Jakub Zabielski, 

 legislator Aldona Figura, 

 legislator Mirosław Reszczyński. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił dyrektor Departamentu Energii Odnawialnej w Ministerstwie 

Gospodarki Janusz Pilitowski. Celem regulacji jest wyrażenie zgody na dokonanie przez 

prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Umowy o przywilejach i immunitetach 

Międzynarodowej Agencji Energii Odnawialnej, sporządzonej w Abu Zabi dnia 13 stycznia 

2013 r. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu nie zgłosił zastrzeżeń legislacyjnych 

do opiniowanej ustawy. 

Senator Marek Ziółkowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Wiesława Dobkowskiego. 

  

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 700 A). 

 

Ad 2. 

 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Zbigniew 

Klepacki. Nowela modyfikuje przepisy dotyczące kar za naruszenie obowiązku uiszczenia 

opłaty za przejazd drogami krajowymi, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 3 ustawy 

o drogach publicznych. Nowelizacja upraszcza zasady odpowiedzialności administracyjnej 

użytkowników dróg za uchylanie się od obowiązku uiszczania opłaty elektronicznej. 

Ponadto ustawa ujednolica zasady zwolnień z opłaty elektronicznej i opłat za przejazd 

autostradą dla pojazdów służb mundurowych, służb specjalnych oraz służb ratowniczych. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaprezentował opinię w sprawie ustawy wraz 

z propozycjami poprawek. Propozycje przewidywały uściślenie nieprecyzyjnych definicji 

i eliminowały zbędne przepisy. Legislator podał również w wątpliwość sposób kalkulacji 

kwoty kaucji przewidzianej w nowelizacji. 

W trakcie dyskusji senatorowie poruszyli problem wysokości kar nakładanych na osoby 

zajmujące się przewozem osób, które posługują się nielegalną reklamą swoich usług. 

Senator Marek Ziółkowski zgłosił wniosek o wprowadzenie tych poprawek spośród 

sugerowanych przez Biuro Legislacyjne, które miały charakter redakcyjno-techniczny. 

Senator Marek Martynowski wniósł o przyjęcie poprawki Biura Legislacyjnego dotyczącej 

doprecyzowania definicji doby. 

W wyniku głosowań komisja przyjęła tylko poprawki zgłoszone przez senatora Marka 

Ziółkowskiego. 

Odrzuconą poprawkę senatora Marka Martynowskiego poparła mniejszość komisji. 

Komisja przyjęła w głosowaniu wniosek o przyjęcie ustawy wraz z przyjętymi poprawkami. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Owczarka, a sprawozdawcą 

mniejszości został senator Marek Martynowski. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 3 poprawek do tekstu ustawy (druk senacki nr 694 A). 

 

Ad 3. 

 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Janusz Żbik. 

Ustawa wprowadza do krajowego porządku prawnego przepisy dyrektywy 2010/31/UE 
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w sprawie charakterystyki energetycznej budynków. Regulacja ma na celu promocję 

budownictwa efektywnego energetycznie oraz stymulowanie poprawy charakterystyki 

energetycznej budynków poprzez kontrole systemów ogrzewania i systemów klimatyzacji. 

Dokumentem zawierającym informacje o charakterystyce energetycznej budynku lub jego 

części przeznaczonej do odrębnego użytkowania (mieszkanie, piętro, lokal użytkowy) 

będzie świadectwo charakterystyki energetycznej. Efektem ma być upowszechnienie 

informacji o jakości energetycznej budynków i ich części, o potencjalnych kosztach 

użytkowania, a także wytycznych dotyczących poprawy efektywności energetycznej.  

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zaprezentowała propozycje poprawek, 

doprecyzowujące niektóre przepisy pod względem językowym i porządkujące niektóre 

odesłania.  

W trakcie dyskusji senatorowie pytali o szczegóły i koszt obowiązkowych kontroli systemu 

ogrzewania oraz systemu klimatyzacji w instalacjach, które są ogrzewane kotłami 

o efektywnej wydajności powyżej 20 kW. 

Przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju poinformowali, że obowiązek 

kontroli nakłada dyrektywa unijna. Jak zaznaczyli, ustawa nie przewiduje sankcji za 

uchylenie się od okresowej kontroli. 

Reprezentant Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Chłodnictwa i Klimatyzacji omówił 

uwagi swojej organizacji do rozpatrywanej ustawy. 

Senator Marek Ziółkowski zgłosił wniosek o wprowadzenie wszystkich poprawek 

sugerowanych przez Biuro Legislacyjne oraz poprawki zaproponowanej przez Ministerstwo 

Infrastruktury i Rozwoju, przewidującej rozszerzenie katalogu studiów wyższych 

uprawniających do sporządzania świadectwa charakterystyki energetycznej. 

W wyniku głosowań komisja przyjęła wnioski o wprowadzenie wszystkich zgłoszonych 

poprawek do tekstu ustawy oraz ustawę wraz z poprawkami. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jana Michalskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 7 poprawek do tekstu ustawy (druk senacki nr 697 A). 

 

Ad 4. 

 

Ustawę omówiła poseł sprawozdawca Maria Janyska. 

Nowelizacja ma na celu podniesienie standardów jakości realizowanych zamówień 

publicznych, zachęcenie małych i średnich przedsiębiorców do ubiegania się o uzyskanie 

zamówienia publicznego i zwiększenie dostępności zamówień publicznych dla tej kategorii 

podmiotów oraz propagowanie rozwiązań wykraczających poza powszechnie dotąd 

stosowane, decydujące o wyniku kryterium cenowe. Ponadto ustawa eliminuje wiele 

mankamentów wskazywanych przez uczestników postępowań w sprawie zamówień 

publicznych. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaprezentował opinię w sprawie ustawy wraz 

z propozycjami poprawek, w większości o charakterze redakcyjnym i technicznym.  

W trakcie dyskusji senatorowie pytali o zakres konsultacji zmian ze związkami 

zawodowymi oraz samorządami terytorialnymi. 

Przedstawiciel Konfederacji Lewiatan poinformował, że strona społeczna i przedsiębiorcy 

zajęli wspólne stanowisko wobec nowelizacji. 

Senator Marek Ziółkowski zgłosił wniosek o wprowadzenie tych poprawek zasugerowanych 

przez Biuro Legislacyjne, które uzyskały pozytywną rekomendację Urzędu Zamówień 

Publicznych. 

Senator Jan Michalski zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki rozszerzającej katalog 

przesłanek zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie robót 

budowlanych. 

Senator Stanisław Iwan zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki doprecyzowującej termin 

wszczęcia ewentualnych negocjacji warunków niektórych umów zawartych przed dniem 

wejścia w życie niniejszej ustawy.  

W wyniku głosowań komisja przyjęła wnioski o wprowadzenie wszystkich zgłoszonych 

poprawek do tekstu ustawy oraz ustawę wraz z poprawkami. 
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Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Jurcewicza. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 14 poprawek do tekstu ustawy (druk senacki nr 701 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


